
originale 

 

COMUNE di SAN VINCENZO VALLE ROVETO (L’AQUILA) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

della 

 

GIUNTA COMUNALE  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
 

N. 23  del Reg. 

OGGETTO: RAPPORTI ECONOMICO-FINANZIARI TRA IL 

COMUNE DI SAN VINCENZO VALLE ROVETO ED IL CAM S.P.A. - 

GESTORE DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO- DEFINIZIONE E 

COMPENSAZIONE  DELLE RISPETTIVE PARTITE DEBITORIE E 

CREDITORIE .  
 

 

 

L’anno duemiladiciasette il giorno quattro del mese di maggio, alle ore 09,00 presso il Palazzo 

Comunale ed in seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Ing.       Giulio                    LANCIA SINDACO 

Geom.  Marcello                BLASETTI VICE SINDACO 

Sig.      Umberto                 NISCOLA  ASSESSORE 

 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco DEL PINTO. 

 

Assume la Presidenza del Collegio, il Sindaco Ing. Giulio LANCIA, il quale, constatato che il 

numero degli intervenuti rende legale l’adunanza, procede all’illustrazione dell’argomento descritto 

in epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.  



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che tra il Comune di San Vincenzo Valle Roveto ed il CAM Spa esistono situazioni di 

debito e di credito reciproche che le parti ritengono di dover compensare, previa opportuna verifica 

delle singole poste contabili; 

Rilevato che tra i crediti del Comune di San Vincenzo Valle Roveto sono ricompresi: 

1. 1.Rimborso delle quote di fognatura e depurazione; 

 

2. rimborso spese anticipate per i servizi di fognatura e depurazione; 

 

3. rimborso rate mutui relativi al SII maturate fino al 31.12.2016;     

 

4. rimborso somme realizzazione lavori di cui alla legge 70/2001;     

 

5. lavori manutenzione ordinaria in nome e per conto CAM (2013-2015); 

 

 

Rilevato che tra i crediti di C.A.M. S.p.A. sono ricompresi: 

1. 1.fatture per forniture alle utenze pubbliche comunali; 

 

2. costo bollettini per fatture emesse periodo 2005/2007 (iva compresa); 

 

Considerato che i  due Enti, quindi, hanno preventivamente espletato diversi incontri 

amministrativi e alcuni sopralluoghi al fine di pervenire alla soluzione della problematica 

summenzionata;  

 

Considerato necessario  provvedere in merito; 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge; 

 

DELIBERA  

1. Di approvare l’allegato schema di accordo, integrato con le  modifiche proposte dagli Uffici 

Comunali; 

 

2. di  autorizzare  il Sindaco  a   sottoscrivere il predetto accordo in nome e per conto dell’ 

Ente, autorizzandolo ad apportare modifiche e correzioni minime ad importi ed al contenuto 

dello schema di accordo; 

 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con 

separata e successiva votazione parimenti unanime. 

 

La seduta viene sciolta alle ore 09:10 

 

 



 

====================== 

PARERI: 

 

Si è espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica:  

Il Segretario comunale F.to DOTT. FRANCESCO  DEL  PINTO 

 

Si è espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile:  

Il responsabile del servizio economico-finanziario: F.to Dott.ssa Malvina SANTOMAGGIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto 

 

 

 

 IL SINDACO                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Giulio LANCIA                                         F.to Dott. Francesco DEL PINTO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che – ai sensi dell’art. 32 della L. 18.06.2009, n. 69 - la presente deliberazione viene inserita 

nell’Albo pretorio del sito informatico di questo Comune 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/ a partire dal   15.05.2017 e, ai sensi dell'art. 

124 del T.U. 18-08-2000, n. 267, vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi, sino al 

30.05.2017  Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso con nota  prot. 1790 

del 15.05.2017 ai capigruppo consiliari, giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267. 

                                                                                                     

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 F.to Dott. Francesco  DEL PINTO 

 

                                                                                                           

Che la presente deliberazione viene inviata alla Prefettura di L’Aquila, giusta art. 135, del T.U. 18-

08-2000, n. 267, in data..............................., con nota prot............................... 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                        Dott. Francesco  DEL PINTO 

 

 

SAN VINCENZO VALLE ROVETO, lì 15.05.2017   

 

 

http://www.comune.sanvincenzovalleroveto.aq.it/

